В сфере железнодорожных перевозок
изменены сроки, периодичность и
правила заполнения форм раскрытия
информации
16 июня 2014, 17:32

16 апреля 2014 года Министерство юстиции Российской Федерации зарегистрировало
приказ Федеральной антимонопольной службы (ФАС России), который вносит изменения
в сроки, периодичность и правила заполнения форм раскрытия информации субъектами
естественных монополий, осуществляющими деятельность в сфере железнодорожных
перевозок.
Приказ ФАС России от 13 марта 2014 года № 158/14 «О внесении изменений в приказ
ФАС России от 12.04.2011 № 263 «Об утверждении форм, сроков и периодичности
раскрытия информации субъектами естественных монополий в сфере железнодорожных
перевозок» предусматривает раскрытие информации о скорости и продвижении
маршрутных отправок грузов, об отставлении от движения (бросания) поездов с
грузовыми вагонами, о структуре работы на сети железнодорожного транспорта общего
пользования на примере оказания технической помощи в части передачи магистральных
локомотивов, о состоянии парка локомотивов в грузовом движении, в части работы
локомотивов/локомотивных бригад, о состоянии вагонного парка, о структуре вагонного
парка по собственникам, о показателях эксплуатационной работы субъектов
естественных монополий.
Сегодня, 16 июня 2014, этот Приказ ФАС России опубликован в «Российской газете» и
вступает в силу через 10 дней. Ответственность за непредставление сведений или
предоставление заведомо ложных сведений деятельности субъектами естественных
монополий предусмотрена статьей 19.8.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

	В сфере железнодорожных перевозок изменены сроки, периодичность и правила заполнения форм раскрытия информации